RVE o incorporación al RVE, se beneficiarán con un Seguro de Responsabilidad Civil de Daños Terceros y 
un Seguro de Vida, los cuales forman parte de una póliza maestra, con las siguientes especificaciones:  

a. Por un monto máximo de cobertura de $150,000.00 (Ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), que será 

aplicable previo cumplimiento del pago de deducible a la compañía aseguradora, por 66 UMAS vigentes 
al momento del siniestro.  

b. Un seguro de vida por $50,000.00 (Cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) para el conductor del vehículo

[...]

Todos los ingresos relacionados con el programa de Refrendo Vehicular 2026 denominado “Circula 
Seguro”, serán determinados multiplicando el número de UMA’s señalados en la disposición legal que les da origen, 
por su valor diario vigente al 31 de diciembre de 2025, que es de $113.14 (Ciento trece pesos 14/100 M.N.).  

El resultado constituirá el monto en pesos que será enterado a la Hacienda Pública Estatal, por el concepto 
respectivo. 

CUARTO. Se derogan las demás disposiciones en lo que se opongan al presente documento.  

QUINTO. La aplicación e interpretación del presente Acuerdo es competencia del Poder Ejecutivo del Estado de